



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VI KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 27 marca 2007 r.

**Druk nr 380 B**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI  
PAŃSTWOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 7 marca 2007 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o Straży Granicznej oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 9 marca 2007 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 27 marca 2007 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Jerzy Szmit

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Straży Granicznej oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 marca 2007 r. ustawy o zmianie ustawy o Straży Granicznej oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 6, w art. 10c w ust. 5 w pkt 2 wyraz "postępowania" zastępuje się wyrazem "przestępstwa";
- 2) w art. 1 w pkt 7 w lit a, w pkt 5a wyraz "stanowiących" zastępuje się wyrazem "stwarzających";
- 3) w art. 1 w pkt 7 w lit. c, w ust. 2 po wyrazach "Straż Graniczną" dodaje się wyrazy "oraz poszanowanie praw osób, wobec których działania te są podejmowane";
- 4) w art. 2 wyrazy "§ 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. Kto wbrew przepisom przekracza lub usiłuje przekroczyć granicę Rzeczypospolitej Polskiej, podlega karze grzywny"." zastępuje się wyrazami "§ 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. Usiłowanie i pomocnictwo są karalne.".";

- 5) w art. 4:
- a) w pkt 2, w art. 10:
    - w ust. 2, 3 i 4 użyte w różnym przypadku wyrazy "emeryt policyjny" i "rencista policyjny" zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami "emeryt" i "rencista",
    - w ust. 5 wyrazy "emerytury policyjnej lub policyjnej renty inwalidzkiej" zastępuje się wyrazami "emerytury lub renty inwalidzkiej",
  - b) w pkt 3, w art. 10a:
    - w ust. 1 wyrazy "emerytowi policyjnemu albo renciście policyjnemu" zastępuje się wyrazami "emerytowi albo renciście",
    - w ust. 5 wyrazy "emerytury policyjnej lub policyjnej renty inwalidzkiej" zastępuje się wyrazami "emerytury lub renty inwalidzkiej",
  - c) w pkt 6, w pkt 5 wyrazy "emerytury policyjnej lub renty policyjnej" zastępuje się wyrazami "emerytury lub renty";
- 6) w art. 4 w pkt 3, w art. 10a w ust. 5 wyrazy "nie spełnia prawa do nabycia" zastępuje się wyrazami "nie spełnia warunków do nabycia prawa do".